

OS.No. 89/2013 PW : 3, திரு. அனந்த ராமகிருஷ்ணன்

11, 12 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை...

1ம் வாதி என் தாயார். அனைத்து வாதிகள் சார்பாகவும் வாசா1 சாட்சியம் அளித்துள்ளார். 29.05.1991 தேதியிட்ட பாக ஆவணத்தின் அடிப்படையில் தான் சா.சா.ஆ.1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதப்பட்டது. என் தாயார் மற்றும் அவரது சகோதரிகள் கிரையம் கொடுத்த மனை எண்1, ஏ அட்டவனை சொத்தில் இருக்கிறது. அந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் அடிப்படையில் சொத்தை நாங்கள் அளந்து கல் நட்டினோம். அதை நகராட்சியினர் அப்புறப்படுத்தி விட்டார்கள். அதை காட்டுவதற்கு தான் செய்திதாளை தாக்கல் செய்துள்ளோம். அந்த செய்தி தாளில் உள்ள புகைப்படத்தை வைத்து தாவா சொத்தை கண்டறியமுடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த புகைப்படத்தில் தாவா சொத்தில் உள்ள வீடுகள், மரங்கள் இருக்கிறது. 2015ல் நான் கல் போட்டேன். தேதி, மாதம் ஞாபகமில்லை. சர்வேயரை வைத்து நாங்கள் அளக்கவில்லை. நாங்களே அளந்து கல் நட்டோம். செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் அடிப்படையில் சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று கூறி ஆட்சேபனை தெரிவித்து நகராட்சிக்கு நான் மனு கொடுக்கவில்லை. சாசாஆ1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை ரத்து செய்யவேண்டும் என்று இவ்வழக்கில் பரிகாரம் கேட்கவில்லை என்று சொன்னால் மொத்தமாக தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். இவ்வழக்கில் நானும் என் சகோதரியான மரகதவள்ளியும் ஒவ்வொரு வாய்தாவிற்கும் நீதிமன்றத்திற்கு வருகிறோம். வழக்கை தாக்கல் செய்ய தேவையான ஆவணங்களை நான் தான்

வாங்கி கொடுத்தேன். வழக்கை தாக்கல் செய்ய நானும், வாசா¹ தான் வழக்கறிஞருக்கு விவரம் கூறினோமா என்று கேட்டால் என் தாயாரும், அவரது சகோதரிகளும் சொன்னார்கள். 3ம் வாதியை வாசா²ஆக குறுக்கு விசாரணை செய்தபோது நானும் நீதிமன்றத்திற்கு வந்திருந்தேன். அவருடைய குறுக்கு விசாரணையில் உள்ள குறைபாட்டை நிவர்த்தி செய்வதற்காக நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்திருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் முதல் விசாரணையில் எந்தவிதமான மோசடி என்று எங்களால் உறுதியாக தெரிந்தகொள்ள முடியவில்லை என்று சொல்லியிருக்கும் விவரம் உண்மை தான். பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தின் படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எழுதி கொண்டு தற்போது பாக ஆவணத்தை நாங்கள் கேள்வி கேட்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்ய வாதிகளுக்கு விருப்பம் இல்லை என்றும் நானும், வாசா¹ தான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்ய வாதிகளை தூண்டிவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. என் தாயார் ஏற்கனவே விற்ற நிலம் மற்றும் சாசா¹ஆல் உள்ள இடம் ஆகியவற்றை கழிக்காமல் மொத்த நிலத்திற்கும் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. என் தாயாருக்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல.

13ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை...

இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினர் இல்லை. என் தாயார் ஒரு வாதி ஆவார். சாசா¹ செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திற்காக நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன்.

பாகப்பிரிவினை ஆணவத்தில் பிரச்சனை இருக்கிறது என்று கூறி வாதிகள் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். சர்வேஎண் 503/2, 804, 805 ஆகிய சர்வே எண்கள் மற்றும் ஒரு வீட்டை பொறுத்து பாகம் ஏற்படவில்லை. சர்வே எண் 503/3பி பொறுத்து பாகம் செய்தார்கள். அது தான் பிரச்சனை. அது என்ன பிரச்சனை என்று கேட்டால் எங்களுக்கு கொடுத்த பாகத்தில் நாங்கள் வீடுகட்ட முடியவில்லை அதில் நகராட்சி பிரச்சனை செய்கிறது. நகராட்சி எந்த அடிப்படையில் பிரச்சனை செய்கிறது என்று கேட்டால் அது நகராட்சிக்கு கொடுக்கப்பட்ட இடம் என்று பிரச்சனை செய்கிறார்கள். நகராட்சி இவ்வழக்கில் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளதா என்று நான் பார்க்கவில்லை. 1ம் பிரதிவாதி நகராட்சிக்கு தானம் கொடுத்திருக்கிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதிகள் அதில் பங்கு கோரவில்லை. முதல் விசாரணையில் பூங்காவிற்கு கொடுத்த இடம் போக மீதியுள்ள சொத்தை பாகம் பிரிக்க வேண்டும் என்று நான் சொல்லியிருக்கிறேன் என்று சொன்னால் டி.ஐ.சி.பி. விதிகளின் படி எவ்வளவு இடம் கொடுக்கவேண்டுமோ அதை கொடுத்துவிட்டு மீதி இடத்தை பாகம் செய்ய வேண்டும். தாவா சொத்தில் குப்பை தொட்டியை கட்டியிருக்கிறார்கள். பொதுமக்களின் உபயோகத்திற்காக நகராட்சி இடத்தை எடுத்திருக்கிறது என்று சொன்னால் அதை ஓரமாக எடுத்திருக்க வேண்டும். நடுவில் உள்ள சொத்தை எடுத்திருக்க கூடாது. கூட்டுகுடும்பமாக இருக்கும்போது தான் வாதிகளும், 1ம் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து தான் நகராட்சிக்கு தானமாக கொடுத்தார்கள் என்றால்

சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதியின் வாரிசுகளிடமிருந்து தான் வாதிகள் பரிகாரத்தை கேட்க வேண்டும் என்றும் நகராட்சியிடம் பரிகாரம் கேட்டமுடியாது என்றால் சரியல்ல. நகராட்சிக்கு தானமாக கொடுத்த இடத்தை நாங்கள் மீண்டும் கேட்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. பொது உபயோகத்திற்காக கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

3, 7, 8 பிரதிவாதிகள் தரப்படல் குறுக்கு விசாரணை...

1ம் வாதிக்கு தற்போது வயது சுமார் 83, 84 வயதிருக்கும். நான் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சியம் அளிக்க வந்திருப்பது கூட 1ம் வாதிக்கு தெரியும். வழக்கை தாக்கல் செய்தவற்கு முன்னர் 1ம் பிரதிவாதிக்கு வாதிகள் ஒரு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை அனுப்பினார்கள். அந்த விவரம் எனக்கு தெரியும். சா.சா.ஆ.1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எழுதிய பின்னர் தான் வாதிகள் வா.சா.ஆ.5 அறிவிப்பை அனுப்பினார்கள். சாசாஆ1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை வாசாஆ5 அறிவிப்பிலும், பிராதினும் சொல்லவில்லை. பட்டா மாற்றும்போது நாங்கள் விண்ணப்பம் செய்ததாக நான் சொல்லியிருப்பதால் யார் பெயரில் பட்டா இருந்தது என்று கேட்டால் என் தாத்தா ராஜுபிள்ளை பெயரில் பட்டா இருந்தது. பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தின் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மனை எண்.2க்கு ராஜுபிள்ளை பெயரில் பாகப்பிரிவினை ஆவணம் எழுதியபோது பட்டா இருந்ததா என்று கேட்டால் மொத்த சொத்திற்கு ராஜுபிள்ளை பெயரில் பட்டா இருந்தது. பாகப்பிரிவினை ஆவணம் எழுதப்பட்டு 11 வருடம் கழித்து

தான் சாசாஆ¹ செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை என் தாயார் எனக்கு எழுதி கொடுத்தார். 1991 முதல் 2011 வரை என் தாயார் பட்டா கேட்டு மனு எதுவும் கொடுக்கவில்லை. மனை எண்²ஐ பூங்காவாக மாற்றியதாக நகராட்சி எனக்கு எழுத்து மூலமாக ஆவணத்தை கொடுத்திருக்கிறதா என்று கேட்டால் கொடுத்திருக்கிறது. அந்த ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். இவ்வழக்கு நிலுவையில் இருந்த போது சா.சா.ஆ.² செய்திதாள் வந்தது. அதை எனக்கு தெரிந்த ஒருநபர் கொடுத்தார். மனை எண்² பற்றிய செய்தி என்ற குறிப்பு சாசாஆ²ல் இல்லை. அதில் சர்வே எண்ணும், கிராமத்தின் பெயரும் குறிப்பிடப்படவில்லை. தாவா சொத்திற்கும் சாசாஆ²க்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கை திசை திருப்பு வதற்காக சாசாஆ² செய்தித்தாளை கொண்டுவந்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மனை எண்²ஐ பூங்காவாக மாற்றிய விவரம் 2015ல் எனக்கு ஓரளவு தெரிந்தது. தற்போது தான் அது முழுமையாக தெரிகிறது. நகராட்சி பூங்காவாக மாற்றிய விவரத்தை நான் நம்புகிறேனா என்று கேட்டால் அதுவும் எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. சொத்து என் தாத்தாவின் சொத்து என்றும் அது பாகப்பரிவினை மூலம் என் தாயாருக்கு கிடைத்தது என் தாயார் மனை எண்²ஐ எனக்கு செட்டில்மெண்ட் மூலம் கொடுத்திருப்பதால் அது பூங்கா கிடையாது என்று ஆட்சேபித்து நகராட்சிக்கு நான் மனு எதுவும் கொடுக்கவில்லை. நகராட்சிக்கு எதிராக நான் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. செட்டில்மெண்ட்

ஆவணத்தை பற்றி பிராதிச் சொல்ல வேண்டாம் என்று வாதிகளிடம் நான் சொல்லவில்லை. எங்கள் இடத்தை நகராட்சியோ அல்லது வேறு துறையோ எடுத்தால் எங்களுடைய சொத்தை நாங்கள் தான் பாதுகாக்க வேண்டும் என்றும் சொத்தை எழுதி கொடுத்தவர்களை கேட்கமுடியாது என்றால் சரியல்ல. என் தாயார் நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல வரமுடியாத அளவிற்கு உடல்நிலை இருந்தாலும் அவர் சாட்சி சொல்லும் அளவிற்கு நல்ல மனநிலையில் இருக்கிறார் என்றாலும் அவரது சாட்சியத்தை நீதிமன்றத்திலிருந்து மறைக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. சொத்தை ஏற்கனவே பாகம் செய்து 1ம் பிரதிவாதிக்கு சொத்தை கொடுத்த பின்னர் சொத்துக்களை மீண்டும் பாகம் செய்ய வாதிகள் கோரமுடியாது என்றால் சரியல்ல. பாகம் பிரிவினை ஆவணத்தில் கண்டுள்ள சொத்துக்களை 1ம் பிரதிவாதியோ அவரது வாரிசுகளோ விற்கவில்லை. பாகம் பிரியாத சொத்துக்களை தான் அவர் விற்றிருக்கிறார். 9 முதல் 12 பிரதிவாதிகள் சொத்தை 1ம் பிரதிவாதியிடமும் அவரது வாரிசுகளிடமும் சொத்தை வாங்கியவர்கள் ஆவார்கள். என்னை பொறுத்தவரையில் 9 முதல் 12 பிரதிவாதிகள் வாங்கிய சொத்துக்கள் 1991 வருடத்திய பாக ஆவணத்தில் இல்லை. சாட்சி சொல்ல என்னை யாரும் அழைக்கவில்லை. நானாக தான் சாட்சி சொல்ல வந்தேன். நானும், வாசா 1ம் இவ்வழக்கின் ஒவ்வொரு வாய்தாபற்றி என் தாயாரிடம் சொல்வோம். சாசாஆ1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை ரத்து செய்துவிட்டும் வாதியும், 1ம் பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து கிரையம் கொடுத்த

சொத்துக்களை கழித்து விட்டு மீதியுள்ள சொத்துக்களை பாகம் பிரித்துக்கொள்ளலாம் என்று என் முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரத்தை பிராதிவோ அல்லது வாசா1 மற்றும் வாசா2 சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தரப்பினராக இல்லாத சூழ்நிலையில் என் முதல் விசாரணை மூலம் புதிதாக ஒரு வழக்கை முன் வைத்திருப்பது செல்லாது என்றால் சரியல்ல. பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தை எழுதிய பின்னர் அதை ஊர்ஜிதப்படுத்தும் விதமாக எனக்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எழுதி கொடுத்துவிட்டு என் தாயார் பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றும் அதற்கு நான் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

14 முதல் 16 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று சொல்லப்பட்டது.

Sd/- S. Ganapathisamy,
I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.