

OS.No. 89/2013 PW : 1, திரு. மரகதவள்ளி

3, 7, 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை...

என் தாய்மாமா முனுசாமி 16.07.2012ல் காலமானார். இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்தபோது என் தாயார் உயிருடன் இருந்தார். 25.07.2014ல் என் தாயாரான 2ம் வாதி காலமானார். இவ்வழக்கை நாங்கள் தாக்கல் செய்தபோது என் தாய்மாமா முனுசாமி (1ம் பிரதிவாதி) உயிருடன் இல்லை. முனுசாமி இறந்தது பற்றி 1 முதல் 4 வாதிக ளுக்கு தெரியும். 1 மற்றும் 3 வாதிகளான அனுசயா மற்றும் சாந்தாஅம்மாள் உயிருடன் இருக்கிறார்கள். 4ம் வாதியான சாவித்திரியம்மாள் எப்போது இறந்தார் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. அவருடைய வாரிசுகளான 14 முதல் 16 வரையிலான வாரிசுகளாக சேர்த்திருக்கிறேன். நான் 1 முதல் 3 வாதிக ளுக்காகத் தான் சாட்சியம் அளிக்க வந்திருக்கிறேன். நான் என் முதல் விசாரணை வாக்கு மூலத்தை தாக்கல் செய்தபோது சாவித்திரியம்மாள் உயிருடன் இல்லை. ஆகவே அவருக்கும் சேர்த்து நான் சாட்சியம் அளிப்பதாக முதல் விசாரணையில் கூறியிருப்பது தவறு என்றால் சரியல்ல. 29.05.1991 தேதியட்ட பாக ஆவணம் எழுதும்போது எனக்கு 12 வயது. என்னுடைய தாய்மாமாவான முனுசாமியும், 1 முதல் 4 வாதிக ளும் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்று அந்த பாக ஆவணத்தில் கையொப்பம் போட்டதாக நான் கேள்விபட்டேன். 1 முதல் 3 வாதிகள் மேற்கூறிய பாக ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் தங்க ளுடைய கையெழுத்துக்கள் இல்லை என்று எப்போதும் சொல்லவில்லை.

அந்த பாக ஆவணத்தில் சி ஷெட்யூல் சொத்துக்கள் என் தாயாரான பிரேவதிக்கு ஒதுக்கப்பட்டதாக காட்டப்பட்டுள்ளதா என்று கேட்டால் காட்டப்பட்டுள்ளது. ஆனால் அந்த சி ஷெட்யூல் சொத்து என் தாயாரின் கைக்கு வரவில்லை. அது என் தாயாரின் கைக்கு கிடைத்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் 9வது பாராவில் பிளாட் எண்கள் 3, 4, 5, 7 ஆகியவற்றை விற்றதாக கூறியுள்ளேன். அது சர்வே எண் 507/2ல் உள்ள சொத்தாகும். அதற்கும் தாவா சொத்திற்கும் சம்பந்தம் இல்லை. அந்த பாக ஆவணத்தில் உள்ள மனை எண் 4-ஐ பொறுத்து மட்டும் தான் நான் உரிமை கோரவோ சாட்சியம் அளிக்கவோ முடியும் என்றால் சரியல்ல. 29.05.1991 தேதியட்ட பாகம் ஆவணம் எப்படி மோசடி ஆவணம் என்று கேட்டால் அந்த ஆவணத்தில் உள்ள சொத்துக்களை எங்களுக்கு கொடுக்கவும் இல்லை. நாங்கள் அதை அனுபவிக்கவும் இல்லை. மேலும் அதில் குறிப்பிட்டவாறு ரோடும் இல்லை. நகராட்சி அந்த சொத்தில் குப்பை தொட்டில் வைத்து விட்டதால் அது மோசடி ஆவணம் என்று கூறுகிறேன். 2017ல் தான் நகராட்சி குப்பை தொட்டி வைத்தது. வழக்கை தாக்கல் செய்தபோது பிளாட் எண் 4ல் குப்பை தொட்டி இல்லை. என் தாயார் உயிருடன் இருந்தவரை பிளாட் எண் 4ல் குப்பை தொட்டி இல்லை. பிளாட் எண். 4-ஐ பொறுத்து நகராட்சி ஆட்சேபனை செய்திருந்தது. அதை எதிரித்து என் தாயார் நடவடிக்கை எடுத்தாரா என்று கேட்டால் என் தாயார் ஜமாபந்தியில் மனு கொடுத்தார். அது அரசாங்க சொத்து என்று தகவல்

வந்தது. அதற்குள் என் தாயார் காலமாகிவிட்டார். என் தாயாருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்து அரசு சொத்து என்று 12 வருடங்களுக்கு பின்னர் தகவல் வந்தால் அந்த சொத்தை தான் நாங்கள் மீட்டுக்கொள்ள வேண்டுமே ஒழிய பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தை செல்லாது என்று நாங்கள் கேள்வி கேட்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. 1 முதல் 4 வாதிகளும் முனுசாமியும் ஒருவருக்கொருவர் அன்பாக தான் இருந்தார்கள் என்றும் அவர்கள் அனைவரும் சேர்ந்து தான் யார் யாரையும் கட்டாயப்படுத்தாமல் பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தை எழுதிக் கொண்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பாகப்பிரிவினை ஆவணம் எழுதும் போது சண்டை நடந்ததாகவும், 1 முதல் 4 வாதிகள் கையொப்பம் போட்டுவிட்டு ஆவணத்தை கூட வாங்காமல் திரும்ப வந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். என் திருமணத்திற்கு பின்னர் தான் முனுசாமி பாக ஆவணத்தை என் தாயாரிடம் கொடுத்தார். என் தாயார் அதை வாங்கவில்லை. முனுசாமி அதை வைத்து விட்டு சென்றுவிட்டார். நான் சொல்லும் இந்த விவரங்களை என் பிரதிலோ முதல் விசாரணையிலோ சொல்லவில்லை. எனக்கு 2000ம் வருடத்தில் திருமணம் நடந்தது. 2000ல் இருந்து 2012 வரை ஏன் இவ்வழக்கை 1 முதல் 4 வாதிகள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று கேட்டால் சொத்து பற்றி தெரியாமல் இருந்திருக்கலாம் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்துக்கள் எங்கே இருக்கிறது என்று 1 முதல் 4 வாதிகள் பார்த்தார்களா என்றும் அவர்களால் சொத்துக்களை அடையாளம் காட்டமுடியுமா என்று கேட்டால் என் தாயார்

மட்டும் சொத்தை பார்த்திருக்கிறார். அதுவும் என் தாயார் சொல்லிதான் தெரியும். நான் என் தாயாருடன் சென்று தாவா சொத்துகளை பார்த்தது இல்லை. விசாலாட்சி எந்த எந்த சொத்துக்களை தன்பெயரில் வாங்கினார் என்று கேட்டால் வீட்டை வாங்கினார். அது சர்வே எண் 503/3பி இருக்கிறது. சர்வே எண் 503/2ல் உள்ள சொத்தையும் விசாலாட்சி மைனர் ராஜுபிள்ளை பெயரில் வாங்கியிருக்கிறார். சர்வே எண் 804 மற்றும் 805 உள்ள சொத்துக்கள் ராஜுபிள்ளை பெயரில் இருக்கிறது என்று சாட்சி தானாக சாட்சி அளிக்கிறார். சர்வே எண் 503ல் உள்ள சொத்துக்கள் விசாலட்சியால் ராஜுபிள்ளைக்காக வாங்கப்பட்டது என்றும் சர்வே எண் 804 மற்றும் 805ல் உள்ள சொத்துக்கள் ராஜுபிள்ளையால் அவரது பணத்தை கொண்டு அவரது பெயரிலேயே வாங்கப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. ராஜுபிள்ளை வேலை எதுவும் செய்யவில்லை. அவர் அருட்பெருஞ்சோதியில் சேர்ந்து மக்களுக்கு இலவசமாக மருந்துகள் தயாரித்து கொடுப்பதால் அவர் வேலைக்கு செல்லவில்லை. அவர் தனியார் பேருந்தில் ஓட்டுநராக 10 வருடம் வேலை பார்த்தார். நாட்டு வைத்தியம் என்பது அவரது விருப்ப தொழில் என்றும் அதுபோக அவர் விவசாயம் செய்து பிழைப்பு நடத்தி வந்தார் என்றால் சரியல்ல. விசாலாட்சி என்னுடைய கொள்ளுபாட்டி ஆவார். அவரது கணவர் பெயரும் முனுசாமி ஆகும். விசாலாட்சி தொழில் எதுவும் செய்யவில்லை. அவரது கணவர் ரயில்வேயில் வேலை பார்த்தார். அந்த சம்பளத்தை கொண்டு விசாலாட்சி

சொத்துக்களை வாங்கினார். விசாலாட்சி பெயர் பெயரளவில் கிரைய ஆவணத்தை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் சொத்தின் உரிமையாளர் அவரது கணவரான முனுசாமி என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய கொள் ளுதாத்தா முனுசாமி நான் கூறும் சொத்துக்கள் அவரது பெற்றோர்களிடமிருந்து வரவில்லை. முனுசாமி சொத்தை தனது மனைவியான விசாலாட்சி பெயரில் சொத்து வாங்கவேண்டுமா அல்லது மகனான ராஜுபிள்ளை பெயரில் சொத்து வாங்கவேண்டுமா என்பதை அவர் தான் முடிவு செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. முனுசாமி பணத்தை விசாலாட்சியிடம் கொடுத்ததால் அவர் தான் முடிவு செய்வார். தாவா சொத்துக்கள் மற்றும் பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் உள்ள சொத்துக்கள் முனுசாமியின் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றும் இருந்தபோதிலும் ராஜுபிள்ளை தன்னுடைய சகோதரிகளாக 1 முதல் 4 வாதிகளை அழைத்து நேர்மையான முறையில் சொத்துக்களை 1991 வருட பாக ஆவணத்தின் மூலம் பிரித்துக்கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. 3, 4, 5, 7 பிளாட்களை விற்பனை செய்ததற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை. அந்த பிளாட்கள் எதுவும் பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் வரவில்லை. மேற்கூறிய பிளாட்கள் இவ்வழக்கிற்கு சம்பந்தம் இல்லாத சொத்துக்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிரைய ஆவணத்தை பதிவு செய்யும் கிரையம் கொடுப்பவரிடம் கிரைய பணத்தை பெற்றுக்கொண்டீர்களா என்று சார்பதிவாளர் பொதுவாக கேட்கும் விவரம் எனக்கு தெரியும். 07.06.2012 அன்று முனுசாமி

7 மற்றும் 8ம் பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எழுதி கொடுத்தபோது 26.05.1991 தேதியிட்ட பாக ஆவணம் செல்லாது என்றும் எந்த ஆட்சேபனையோ உத்தரவோ இல்லை என்றும் ஆகவே அந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை நாங்கள் கேள்வி கேட்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. 12.02.1997 1ம் பிரதிவாதி 9ம் பிரதிவாதிக்கு கிரைய ஆவணத்தை எழுதி கொடுத்த போது தடை ஆணை எதுவும் இல்லை என்றும் ஆகவே அந்த ஆவணத்தையும் நாங்கள் கேள்வி கேட்கமுடியாது என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திலோ கிரைய ஆவணத்திலோ எழுதி கொடுக்க உரிமை இல்லை என்று எப்படி கூறுகிறேன் என்று கேட்டால் அந்த சொத்தில் என் தாயாருக்கு பங்கு இருப்பதால் அவர் ஆவணங்களை எழுதி கொடுக்கமுடியாது என்று சொல்கிறேன். மேற்கூறிய ஆவணங்களை 1ம் பிரதிவாதி எழுதி கொடுப்பதற்கு முன்னர் 1 முதல் 4 வாதிகள் நீதிமன்றத்தில் எவ்வித தடை ஆணையும் பெறவில்லை என்றால் அவ்விதம் எழுதி கொடுத்தது எனக்கு தெரியாது. 1 முதல் 4 வாதிகள் தடை உத்தரவு ஏதேனும் வாங்கினார்களா என்று கேட்டால் தடை உத்தரவு வாங்கவில்லை. ஏன் என்றால் அந்த ஆவணங்களை எழுதி கொடுத்தது அவர்களுக்கு தெரியாது. பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தின்படி சொத்து சரியாக பிரிக்கப்படவில்லை என்று 1ம் வாதி என்னிடம் எப்போது கூறினார் என்று கேட்டால் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்தவற்கு முன்பு கூறினார். இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்தபோது 1 முதல் 4 வாதிகளுடன்

நான் வழக்கறிஞரை பார்க்கவில்லை. இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்வது குறித்து 1 முதல் 4 வாதிகள் என் வீட்டில் வைத்து தான் பேசினார்கள். அந்த கலந்துரையாடலை நான் கேட்டேன். என்னுடைய கணவர் வீடு என்னுடைய அம்மாவீட்டிலிருந்து சமார் 1 கி.மீ. தூரம் இருக்கும். என் கணவர் சென்னை, சேப்பாக்கத்தில் குடியிருக்கிறார். என் தாயார் வீடு சென்னை, எல்லீஸ் ரோட்டில் இருக்கிறது. நான் என் தாயார் வீட்டிற்கு சென்றிருந்தேன். 2012ல் எனக்கு 11 வயது மற்றும் 9 வயது உடைய இரண்டு குழந்தைகள் இருந்தார்கள். என் கணவர் லெட்ஜர் பைண்டிங் மற்றும் சேப்டி மெட்ரீயல்ஸ் வியாபாரம் செய்கிறார். அவருடைய தொழிலில் நான் உதவி செய்வதில்லை. நான் என் வீட்டையும் குழந்தைகளையும் பார்த்துக் கொள்வேன். எனக்கு வருமானம் இல்லை. நான் என் குடும்பத்தை பார்க்கவே நேரம் சரியாக இருக்கும் என்றும் ஆகவே என் தாயார் வீட்டில் வழக்கை தாக்கல் செய்வது சம்பந்தமாக பேசியதாக நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் என் தாயார் குடும்பத்தை தாண்டி 3வது நபர்களுக்கு எதிராக கேட்டிருக்கும் பரிகாரங்கள் நிலைநிற்காததில்லை என்றால் சரியல்ல. பாகப்பிரிவினை ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டதோடு மட்டும் அல்லாமல் அது அமுலுக்கும் வந்துவிட்டது என்றால் சரியல்ல. 29.05.1991 தேதியிட்ட பாக ஆவணத்தை பற்றி சாட்சியம் அளிக்க நான் தகுதியான நபர் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 1 மற்றும் 3 வாதிகள் உயிருடன் இருப்பதால் அவர்கள் மட்டுமே மேற்கூறிய பாக ஆவணத்தின்

செல்லும் மற்றும் செல்லா தன்மை குறித்து பேச முடியும் என்றால் சரியல்ல.
அவர்கள் முழு உண்மையை கூறிவிடுவார்கள் என்று பயந்து தான் அவர்களை
சாட்சியாக விசாரிக்காமல் நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்திருக்கிறேன் என்றால்
சரியல்ல.

14 முதல் 16 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.