

17.08.2022

OS.No. 89/2013 PW : 1, திருமதி. மரகதவள்ளி

11 மற்றும் 12 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை...

நான் மற்ற வாதிகளுக்கும் சேர்த்து தான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். 2ம் வாதியின் ஒரே மகள் நான். 1 முதல் 4 வாதிகள் வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு வழக்கறிஞரிடம் விவரம் சொன்னார்கள். அவர்கள் வழக்கறிஞரிடம் சொன்ன விவரங்கள் மற்றும் பிராதை தாக்கல் செய்த விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. 1 மற்றும் 3 வாதிகளுக்கு உடல்நிலை சரியில்லாமல் வீட்டில் இருக்கிறார்கள். ஆனால் அதற்கான ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. 4ம் வாதியின் வாரிசுகள் தனியாக நடத்திக்கொள்கிறேன் என்று சொன்னதால் அவர்களை பிரதிவாதிகளாக சேர்த்திருக்கிறோம். 14 முதல் 16 வரையிலான பிரதிவாதிகள் எதிர்வழக்குரையில் என்ன கூறியிருக்கிறார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. முனுசாமி (1ம் பிரதிவாதி) 2012ல் காலமாகிவிட்டார். அந்த இறப்பிற்கு வாதிகள் அனைவரும் சென்றார்கள். அவர் இறந்த விவரம் தெரிந்திருந்தும் இறந்த நபர் மீது வாதிகள் வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கிறார்களா என்று கேட்டால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 1 முதல் 4 வாதிகள் வழக்கை தாக்கல் செய்தபோது என்னுடைய பெரியம்மாவான யசோதா வாதிகளுடன் ஏன் வழக்கில் சேரவில்லை என்று கேட்டால் அவர் இறந்துவிட்டதால் வாதியாக சேரவில்லை. சர்வே எண் 503/2, 503/3பி ஆகிய சொத்துக்களை என் பாட்டியான விசாலாட்சி 1921ல் கிரையம் வாங்கினார். இன்றைய தேதி வரை அந்த சொத்துக்கள் விசாலாட்சி

பெயரில் தான் இருக்கிறது. ஏற்கனவே குறுக்கு விசாரணையில் நான் சாட்சியம் அளிக்கும் போது மேற்கூறிய இரண்டு சர்வே எண்களில் உள்ள சொத்துக்களை விசாலாட்சி மைனர் ராஜுபிள்ளை பெயரில் கிரையம் வாங்கியதாக சாட்சியம் அளித்திருக்கிறேன். அந்த சாட்சியம் தான் உண்மையானதாகும். அவர் ராஜுபிள்ளை பெயரில் சொத்தை வாங்கியதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் தாயாருக்கு எப்போது திருமணம் ஆனது என்று எனக்கு தெரியாது. என் தாயாருக்கு எப்போது திருமணம் ஆனது என்று 1 மற்றும் 3 வாதிகளை கேட்டு தெரிந்துகொள்ளவில்லை. 1 முதல் 4 வாதிகளுக்கு 1980க்கு முன்னரே திருமணம் ஆகிவிட்டது என்றால் சரிதான். ராஜுபிள்ளை மற்றும் லட்சுமி எனது நேரடி பாட்டனார் மற்றும் பாட்டி ஆவார். விசாலாட்சி என்னுடைய கொள்ளுபாட்டி ஆவார். அவர் எப்போது இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.3 வரையிலான கிரைய ஆவணங்கள் விசாலாட்சி பெயரில் தான் இருக்கிறது என்று சொன்னால் அதில் மைனர் ராஜுபிள்ளை பெயரும் வருகிறது. சர்வே எண் 468ல் உள்ள வீடு விசாலாட்சி பெயரில் இருக்கிறது. சர்வே எண் 503/2, 503/3பி, 804/4, 804/5 ஆகிய சொத்துக்களும் மைனர் ராஜுபிள்ளை பெயரில் இருக்கிறது. சர்வே எண் 503/2, 503/3பி-ல் உள்ள சொத்தை விசாலாட்சி ராஜுபிள்ளை பெயரில் கிரையம் வாங்கினார். நான் சொல்வது தவறு என்றும் மேற்கூறிய சர்வே எண்களில் உள்ள சொத்துக்கள் வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 படி விசாலாட்சி தான்

வாங்கியிருக்கிறார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் வாதியின் கணவர் பெயர் பக்கிரிபிள்ளை. 4ம் வாதியின் கணவர் பெயர் தெய்வசிகாமணி. என்னிடம் காட்டப்படும் 29.05.1991 தேதியிட்ட பாக ஆவணத்தில் அந்த ஆவணத்தை சார்பதிவாளரிடம் தாக்கல் செய்தவர் 1ம் வாதி அனுசயா பெயர் இருக்கிறது. அந்த ஆவணத்தில் 1ம் வாதியின் கணவரும், 4ம் வாதியின் கணவரும் சாட்சி கையொப்பம் போட்டதாக இருக்கிறது. அவர்கள் தான் இன்னார் என்று நிரூபித்தவர்கள் என்ற இடத்திலும் கையொப்பம் போட்டிருக்கிறார்கள். ஆகவே 1ம் பிரதிவாதி என்ன பத்திரம் எழுதினார் என்று 1 முதல் 4 வாதிகளுக்கு தெரியாது என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 முதல் 4 வாதிகளும் மற்றும் யசோதா ஆகிய 5 பேரும் சேர்ந்து தான் பாக ஆவணத்தை பதிவுசெய்ய சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் கொடுத்ததாகவும் அதை 1ம் வாதியின் கணவர் மற்றும் 4 வாதியின் கணவர் அடையாளம் காட்டியதாகவும் பாக ஆவணத்தில் இருப்பது உண்மை தான். அதற்கு பிறகு பிரச்சனை ஏற்பட்டு ஆவணத்தை வாங்காமல் வாதிகள் சென்றுவிட்டார்கள். 1 முதல் 4 மற்றும் யசோதா ஆகியோர்கள் பாகப்பிரிவினை ஆவணம் எழுதப்பட்ட அன்றே பிளாட் எண்.1ஐ வாதிகள் கிருபானந்தத்தின் மனைவி ஜோதியம்மாள் என்பவருக்கு கிரையம் கொடுத்திருக்கிறார் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் அந்த கிரைய ஆவணத்திலும் அனுசயா (1ம் வாதி) என்பவர் தான் கிரைய ஆவணத்தை பதிவுசெய்ய தாக்கல் செய்ததாக

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த ஆவணத்திலும் 1ம் வாதியின் கணவரும், 4ம் வாதியின் கணவரும் தான் சாட்சிகளாக கையொப்பம் போட்டுள்ளார்கள். ஆனால் ஜோதியம்மாளை இவ்வழக்கில் நாங்கள் சேர்க்கவில்லை. ஜோதியம்மாளுக்கு விற்ற விவரம் எனக்கு தெரியாததால் சேர்க்கவில்லை. சர்வே எண் 468ல் உள்ள வீட்டையும் இவ்வழக்கில் நாங்கள் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அனந்த ராமகிருஷ்ணன் என்பவர் 1ம் வாதியின் மகன் ஆவார். பாக ஆவணத்தின் படி பிளாட் எண்.2 1ம் வாதியின் பாகத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. பிளாட்எண்.2ஐ பொறுத்து 1ம் வாதி அனந்த ராமகிருஷ்ணனுக்கு 16.03.2011ல் ஒரு செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எழுதி வைத்துள்ளார். இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னரே அந்த விவரம் வாதிகளுக்கு தெரியும் என்று சொன்னால் வழக்கை தாக்கல்செய்த பின்னர் தான் அனந்த ராமகிருஷ்ணன் சொன்னார். அந்த ஆவணம் செல்லாது என்று பரிகாரத்தை இவ்வழக்கில் நாங்கள் கேட்கவில்லை. அந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் 1ம் வாதிக்கு பாக ஆவணத்தின் மூலம் கிடைத்த சொத்தை எழுதி வைத்ததாக 1ம் வாதி கூறியிருக்கிறார். 29.05.1991 தேதியிட்ட பாக ஆவணத்தை வாதிகளே நடைமுறைபடுத்திவிட்டு அது செல்லாது என்று தற்போது கோருவதற்கு எங்களுக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. வேணுகோபால் பிளாட் எண்.1ஐ வாங்கியிருக்கிறார். அது சர்வே எண் 503/2ல் இருக்கிறது. அந்த பிளாட் எண்.1, 1991ம் வருடத்திய பாக ஆவணத்தில் இருக்கிறதா என்று கேட்டால் அந்த பாக ஆவணமே செல்லாது. பாக

ஆவணத்தில் சொத்துக்களுக்கு நான்கு மால்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.1 முதல் 4 வரையிலான ஆவணங்களை நானும், அனந்த ராமகிருஷ்ணனும் சேர்ந்து தான் வாங்கி வந்தோம். 1991 பாக ஆவணத்தில் உள்ள மனைகள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மனைகளா என்று கேட்டால் சர்வே எண் 503/2 உள்ள மனைகள் தான் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மனைகள் ஆகும். அந்த பாக ஆவணத்தை நான் முழுமையாக படித்து பார்த்தேன். அதில் சர்வே எண் 503/2 மற்றும் 503/3பி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஆகவே 503/3பி-ல் உள்ள மனைகளுக்கு அங்கீகாரம் பெறவில்லை என்று நான் கூறுவது உண்மை இல்லை என்றால் சரியல்ல. பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் உள்ள மனைகளை வாங்கியதால் 10 முதல் 12 பிரதிவாதிகளை இவ்வழக்கில் சேர்த்திருக்கிறோம். பொதுவாக டி.ட்டி.சி.பி. அப்ரூவல் கொடுப்பதற்கு முன்னர் பொதுவான சாலை மற்றும் பூங்கா ஆகியவை இருக்கிறதா என்று பார்ப்பார்கள். பாகப்பிரிவினை ஆகாத சொத்தை பொறுத்து மனைகளாக பிரிக்க அங்கீகாரம் கொடுத்தது தவறு என்று நாங்கள் எந்த பரிகாரமும் கேட்கவில்லை. ராஜுபிள்ளையின் வாரிசுகள் என்ற முறையில் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம். அவர் 1977ல் காலமானார். அதிலிருந்து 14 வருடம் கழித்து தான் 29.05.1991ல் பாக ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டது. சர்வே எண் 503/2, 503/3பி சொத்துக்களுடன் வேறு சொத்துக்களும் பாக ஆவணத்தில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது. 1991ல் இருந்து 2013 வரை ஏன் வழக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று கேட்டால் நாங்கள்

சென்னையில் இருந்ததால் தாக்கல் செய்யவில்லை. 1977 முதல் 2013 வரை 1ம் பிரதிவாதி தான் தாவா சொத்துக்களை அனுபவித்து வந்தாரா என்று கேட்டால் நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து தான் அனுபவித்து வந்தோம். என் தாயார் பாகம் வேண்டும் என்று 1ம் பிரதிவாதியிடம் எப்போது சென்று கேட்டார் என்று எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னர் என் தாயார் 1ம் பிரதிவாதியிடம் எப்போது பாகம் கேட்டார் என்றால் 2012, 2013ல் கேட்டார். பாக ஆவணத்தில் இனி பிரித்துக்கொள்ள வேண்டிய சொத்துக்கள் எதுவும் இல்லை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வாதிகளிடமிருந்து கிரையம் வாங்கிய நபர்களை விட்டுவிட்டு பிரதிவாதிகளிடமிருந்து கிரையம் வாங்கிய நபர்களை மட்டும் இவ்வழக்கை சேர்த்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு காலாவதியால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக சொத்தை கிரையம் வாங்கும்போது மூல ஆவணம் மற்றும் வில்லங்கம் பார்த்து தான் வாங்குவார்கள். 11 மற்றும் 12 பிரதிவாதிகள் பாக ஆவணம் மற்றும் அதற்கு முந்தய, பிந்தய வில்லங்க சான்றிதழை பார்த்துதான் கிரையம் வாங்கியிருக்கிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண் 503/2, 503/3பி-ல் உள்ள சொத்துக்களை தவிர்த்து வேறு சொத்துக்களுக்கும் 11, 12 பிரதிவாதிகளுக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. உண்மையை சொல்லிவிடுவார்கள் என்பதை தவிர்ப்பதற்காகவே 1 மற்றும் 3 வாதிகளை இவ்வழக்கில் சாட்சியாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. ராஜூபிள்ளையின் சொத்துக்களை

அனைத்தையும் சேர்க்காததால் இவ்வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் அவசிய தரப்பினர்கள் சேர்க்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே சொத்துக்களை பாகம் பிரித்துவிட்டு அதுவும் நடைமுறைக்கு வந்தபின்னர் மீண்டும் பாகம் கேட்டமுடியாது என்றால் சரியல்ல. நானும், அனந்த ராமகிருஷ்ணனும் சேர்ந்து இவ்வழக்கை தயாரித்திருக்கிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

13ம் பிரதிவாதி தரப்பில் எந்த முறையிடும் இல்லை. குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.

Sd/- S. Ganapathisamy,
I Additional District and Sessions Judge,
Tiruvallur.