

12.10.2022

OS.No. 89/2013 PW : 2, திருமதி. சாந்தாம்மாள்

3, 7 மற்றும் 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை...

என் தம்பி முனுசாமி இறந்த தேதி, வருடம் எனக்கு ஞாபகமில்லை. இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்தபோது முனுசாமி உயிரோடு இருந்தாரா என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. பாக ஆவணத்தில் நாங்கள் 6 பேரும் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்று கையொப்பம் போட்டோம். அந்த ஆவணத்தை என்னிடம் காட்டினால் அது நாங்கள் கையொப்பம் போட்ட பாக ஆவணம் என்று எனக்கு சொல்ல தெரியாது. என்னுடைய கையெழுத்தையும், என்னுடைய சகோதரிகளில் கையெழுத்தையும் பார்த்தால் நான் சொல்வேன். என்னிடம் காட்டப்படும் வாசாஆ22ல் உள்ள சாந்தா என்ற கையெழுத்து என் கையெழுத்து தான். அதில் உள்ள மற்ற கையெழுத்துக்கள் என் சகோதரியின் கையெழுத்துக்கள். வாசா1 மரகதவள்ளி என்னுடைய அக்காவின் மகள் ஆவார். மரகதவள்ளி சொல்லி தான் நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல வந்திருக்கிறேன். மரகதவள்ளி நீதிமன்றத்திற்கு வந்து நீதிமன்றத்தில் என்ன நடந்தது என்று ஒவ்வொரு முறையும் என்னிடம் வீட்டில் சொல்வார். பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தை எழுதும் நாங்களும் முனுசாமியும் ஒத்துமையாக தான் இருந்தோம் என்று சொன்னால் அப்போது சிறு பிரச்சனை இருந்தது. 1ம் பிரதிவாதி கேட்டுக்கொண்டதால் அவருக்கு நல்லது செய்யவேண்டும் என்று நானும், எங்கள் சகோதரிகள் அனைவரும் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்று மனப்பூர்வமாக கைரேகைகளை வைத்தோம், கையெழுத்தும் போட்டோம். பிளாட் எண்கள் 3, 4, 5, 7 ஆகியவற்றை நானும்

என் சகோதரிகளும் முனுசாமியும் சேர்ந்து கிரையம் கொடுத்தபோது நாங்கள் முனுசாமியுடன் ஒற்றுமையாக தான் இருந்தோம். பாகப்பிரிவினை ஆவணம் எழுதப்பட்ட பின்னர் தான் முனுசாமிக்கு திருமணம் ஆனது. முனுசாமி வேலை எதுவும் செய்யவில்லை. என் தந்தை ஒரு தனியார் பேருந்தில் ஓட்டுநராக இருந்தார். என் தந்தை சொத்து எதையும் சம்பாதிக்கவில்லை. தாவா சொத்துக்கள் என் பாட்டியின் சொத்துக்கள். என் தந்தையின் தந்தை பெயர் முனுசாமி. அவர் சொத்துக்களை சம்பாதித்து அவரது மனைவி விசாலாட்சி பெயரில் எழுதி வைத்தார். பாகப்பிரிவினையை ஒரு பிளாட் கொடுத்தார்கள். அந்த பிளாட் எண்ணோ, சர்வே எண்ணோ, அதன் அளவுகளோ எனக்கு தெரியாது. 1991ல் பாகஆவணம் எழுதி கொண்ட பின்னர் சொத்துக்களை எத்தனை தடவை பார்த்தேன் என்று கேட்டால் ஒரேஒரு தடவை பார்த்தேன். ஜூலை 2011ல் தாவா சொத்துக்களை அடையாளம் காண நான் சென்றதாக முதல் விசாரணையில் கூறியிருப்பது சரியானது தான். அப்போது நான் பார்த்த இடத்தில் பூங்கா வருகிறது என்றும் அதில் கட்டிடம் கட்டக்கூடாது என்று நகராட்சி அலுவலர் கூறினார். எங்களுக்கு கொடுத்த இடத்தில் பூங்கா வராமல் இருந்தால் நகராட்சி பிரச்சனை செய்யாமல் இருந்திருந்தால் நாங்கள் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்க மாட்டோம். பாகப்பிரிவினை படி முனுசாமிக்கு அதிக சொத்துக்கள் போவது பற்றி எங்களுக்கு வருத்தம் இல்லை. எங்களுக்கு ஒதுக்கிய சொத்துக்கள் எங்களுக்கு கிடைக்கவில்லை என்பது தான் மிகவும் வருத்தமாகும். முனுசாமி

அவருக்கு பாகத்தில் கிடைத்த சொத்துக்களை அவர் வேறு வேறு நபர்களுக்கு கிரையம் கொடுத்து விட்டார். அவர் எப்போது கிரையம் கொடுத்தார் என்று ஞாபகமில்லை. அவர் கிரையம் கொடுத்த பின்னர் தான் நாங்கள் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்தோம். பாகப்பிரிவினை ஆவணம் எழுதப்பட்ட பின்னர் முனுசாமி அவர் இஷ்டத்துக்கு கிரையம் கொடுத்துவிட்டார். எங்களிடம் கையெழுத்து வாங்கவில்லை. எங்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தை முனுசாமி கிரையம் கொடுக்கவில்லை. அது பூங்கா இடமாகும். ஆகவே கிரையம் கொடுக்கவில்லை. 1991ம் வருடத்தில் இருந்து 2011ம் வருடம் வரை எங்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட இடம் பூங்கா இடம் என்று யாரும் அறிவிப்பு எதையும் எங்களுக்கு அனுப்பவில்லை. பிரேமா என்பவரது வீட்டில் வைத்து நாங்கள் பேசி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்தோம். முனுசாமி இறந்ததற்கு நாங்கள் 5 சகோதரிகளும் சென்றோம். அவர் இறந்தபின்னர் முனுசாமியும் இறந்துவிட்டார் என்றும் நமக்கும் சொத்தும் சேரவில்லை என்றும் இனி வழக்கு போடவேண்டும் என்று பிரேமா வீட்டில் உட்கார்ந்து பேசி வழக்கை தாக்கல் செய்தோம். எனக்கு உடல் நிலை சரியில்லாததால் எனக்கும் சேர்த்து சாட்சியம் அளிக்கும்படி மரகதவள்ளியிடம் சொன்னேன். பிரேமாவுக்கும், எனக்கும், சாவித்திரிக்கும் பாகப்பிரிவினையில் ஒதுக்கப்பட்ட சொத்துக்களை நகராட்சி பூங்காவிடம் எடுத்துக்கொண்டது. மற்ற 2 சகோதரிகளின் சொத்துக்கள் என்ன ஆனது என்று தெரியவில்லை. என்னுடைய 2 சகோதரிகள் அவர்களின் சொத்துக்களை

விற்கவில்லை. என் அம்மா வேலைக்கு செல்லவில்லை. என் தந்தை ராஜிவ் பிள்ளை பெயரில் சொத்துக்கள் எதுவும் இல்லை. என் தாத்தா முனுசாமி அவரது மனைவி பெயரிலேயோ அவரது மகன் பெயரிலோ சொத்து வாங்கியிருந்ததாக நாங்கள் பிராதிச் சொல்லியிருந்தால் அது தவறு தான். என் தந்தை அக்கம் பக்கம் உள்ளவர்களுக்கு நோய்வாய் பட்டால் நாட்டுமருந்து தயார் செய்து கொடுப்பார். நானும் என் சகோதரிகளும் பெரிய அளவில் எதுவும் படிக்கவில்லை. என் தம்பி முனுசாமி 10ம் வகுப்பு வரை படித்தார். என் தந்தை கடின உழைப்பாளி என்றும் அவர் தான் சம்பாதித்து எங்கள் அனைவரையும் காப்பாற்றினார் என்றால் சரியல்ல. அவர் எந்த வேலையும் செய்வில்லை. கீழே விழுந்த பொருட்களை கூட எடுக்கமாட்டார். நகராட்சி மீது தான் நாங்கள் வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்றும் 1ம் பிரதிவாதி மீதோ அவரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கியவர் மீது நாங்கள் வழக்கை தாக்கல் செய்ய முடியாது என்றால் சரியல்ல. ஜோதி என்பவருக்கு கிரையம் கொடுத்த சொத்தை வேண்டாம் என்று விற்றுவிடலாம் என்று நாங்கள் சொல்லியிருக்கிறோம். எங்களை அழைக்காமல் முனுசாமி கிரையம் கொடுத்த சொத்துக்களில் மட்டும் பாகம் கேட்கிறோம். இவ்வழக்கிற்கு பின்னர் தான் முதலமைச்சர் தனிப்பிரிவிற்கு ஒரு புகாரை அனுப்பினோம். 1991ம் வருடம் முதல் 2011 வரை பட்டா மாற்றம் செய்ய நாங்கள் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. 29.05.1991 தேதியிட்ட பாக ஆவணம் சட்டப்படி செல்லும் என்றும் அதற்கு விரோதமாக முனுசாமி

நடக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆகவே முனுசாமி அவர் பாகத்தை கிரையம் கொடுக்க எங்களின் கையொப்பத்தை கேட்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன என் தம்பிக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் தம்பி இறந்த விவரத்தை மறைத்து இறந்தவர் மீதும் வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கிறோம் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தை படிக்காமல் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

### 11, 12 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை...

எனக்காக மரகதவள்ளி அளித்துள்ள சாட்சியத்தை நீதிமன்றம் ஏற்றுக் கொள்ளலாம். அவர் சாட்சியம் அளித்த பின்னர் நான் மீண்டும் சாட்சியம் அளிக்க வேண்டிய அவசியம் என்னவென்று கேட்டால் என்னை சாட்சி சொல்ல அழைத்தார்கள் நான் வந்தேன். வாசாஆ18 முதல் வாசாஆ21 வரையிலான ஆவணங்களை மரகதவள்ளி 2016ல் வாங்கி வைத்திருந்தார். ஏற்கனவே எங்கள் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஆவணங்களை மரகதவள்ளி என்பவர் தான் வாங்கி தாக்கல் செய்துள்ளார். முனுசாமி அப்ரூவல் வாங்கி நிலத்தை பிளாட்களாக மாற்றினார். அவ்விதம் பிரித்த பிளாட்களை நானும், என் சகோதரிகளும், என் தம்பியும் சேர்ந்து கிரையம் கொடுத்தோம். நாங்கள் கடைசியாக ஒரு பிளாட்டை கிரையம் செய்து கொண்ட அன்று தான் பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தை பதிவு செய்தேமா என்று கேட்டால்

பாகப்பிரிவினை பதிவு செய்தது எங்களுக்கு தெரியாது. என் தம்பி  
பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை பதிவு செய்யும்போது நாங்கள் 4, 5 முறை  
பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்றதாக முதல் விசாரணையில் நான்  
சொல்லியிருக்கலாம். அனுசயாவின் கணவர் பெயர் பக்கிரிபிள்ளை. சாவித்திரியின்  
கணவர் பெயர் தெய்வசிகாமணி. தெய்வசிகாமணியும், பக்கிரிபிள்ளையும் அந்த  
பாக ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் போட்டார்கள். அனுசயா மனை எண்.2ஐ  
அவருடைய மகன் அனந்தராமனுக்கு எழுதி வைத்திருக்கிறார். 29.05.1991  
தேதியிட்ட பாக ஆவணம் ஏற்கனவே நடைமுறைக்கு வந்துவிட்டது என்றும்  
ஆகவே அது செல்லாது என்றும் நாங்கள் கேட்கமுடியாது என்றால் சரியல்ல.  
சர்வே எண் 503/2,1ஏ-ல் 2 ஏக்கர் 21 சென்ட் இல்லை என்றும் என் பாட்டி  
1 ஏக்கர் 5 சென்ட் தான் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. சர்வே 503/3ல் 2.05  
சென்ட் வாங்கப்படவில்லை என்றும் 83 சென்ட் மட்டுமே வாங்கப்பட்டது  
என்றால் சரியல்ல. 1921ம் வருடத்திய ஆவணத்தில் பிரதிவாதிகள் சொல்லும்  
அளவுகள் தான் இருக்கிறது என்றால் சரியல்ல. பி அட்டவனை சொத்தில்  
விற்கப்பட்ட சொத்துக்களில் பாகம் வேண்டாம் என்றும் விற்கப்படாத மனைகளில்  
மட்டும் பாகம் வேண்டும் என்று சொல்லியிருக்கிறோம். 11, 12 பிரதிவாதிகள்  
பிராதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நான்குமால்களுக்குள் உள்ள மனை எண் 9ஐ  
கிரையம் வாங்கியிருக்கிறார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கில்  
காட்டியிருக்கும் மனைகள் டி.டி.சி.பி.யில் அப்ரூவல் வாங்கப்பட்ட மனைகள்

ஆகும். என் சகோதரர் எங்களை ஏமாற்றிய விவரம் 1995ம் வருடமே எங்க ளுக்கு தெரியும். எங்க ளுக்கு ஏதாவது கொடுத்திருந்தால் நாங்கள் வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்க மாட்டோம். 27 வருடமாக வழக்கை தாக்கல் செய்யாததால் இவ்வழக்கு காலாவதியால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. முனுசாமி இறக்கும்வரை பேசாமல் இருந்துவிட்டு அவர் இறந்தபின்னர் பொய்யாக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. கிரையம் கொடுத்த பல நபர்களை இவ்வழக்கில் சேர்க்காததால் இவ்வழக்கு நிலைநிற்கதக்கதில்லை என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றும், என்னுடைய மற்றொரு சகோதரி மற்றும் வாசா1 தூண்டிவிட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. கிரைய ஆவணம் தவிர்த்து மற்ற ஆவணங்கள் இவ்வழக்கிற்காக தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

**14 முதல் 16 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.**

Sd/- S. Ganapathisamy,  
I Additional District and Sessions Judge,  
Tiruvallur.