

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, TIRUVALLUR

OS.No : 89/2013 PW : 4

Name : தியாகராஜன்

Age -

Father's Name

Village

Taluk

Caste

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act of 1873 on the day of

Date: 28.11.2022

**முதல் விசாரணை**

நான் திருவள்ளூர் டி.டி.சி.பி (நகர் ஊரக அமைப்புத்துறை) யில் உதவி

இயக்குநராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றம் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க

இணை இயக்குநரிடம் கொடுத்த கடிதத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அது

சாட்சிசாஆ.3, சர்வே எண்.503/2, 503/3பி சம்பந்தப்பட்ட டி.டி.சி.பி அப்புருவல்

பிளான் எங்கள் அலுவலகத்தில் இல்லை. அப்புருவல் பிளான் பெறுவதற்கு

மொத்த இடத்தில் 10 சதவீதம் பூங்காவிடாக ஒதுக்க வேண்டும். சாசாஆ3ல் 35

சதவீதம் ஒதுக்கப்பட்டதாக இருக்கிறது. அதை எப்படி ஒதுக்கினார்கள் என்று

எனக்கு தெரியாது. அங்கீகரிக்கப்படாத மனை பிரிவிற்கு தற்போது அங்கீகாரம்

வழங்கும் போது பூங்காவிடாக 10 சதவீதம் ஒதுக்கினால் போதும்.

**குறுக்கு விசாரணை 14 முதல் 16 வரை இல்லை என்று சொல்லப்பட்டது.**

**குறுக்கு விசாரணை...(11, 12 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்)**

சர்வே எண்.503/2 மற்றும் 3பி 22.11.1982ஆம் வருடமே அங்கீகரிக்கப்பட்ட

மனை பிரிவுகளாகும். அங்கீகரிக்கப்படுவதற்கு முன்னர் பொது உபயோகத்திற்கான

இடத்தை நகராட்சியிடம் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று உத்தரவு பிறப்பிப்போம் என்று கேட்டால் ஆவணத்தை பார்த்து தான் சொல்ல முடியும். நான் 34 வருடமாக டி.டி.சி.பி-யில் வேலை பார்க்கிறேன். பொதுவாக அங்கீகாரம் கொடுக்கும் முன்னர் உபயோகத்திற்கான இடத்தை நகராட்சியிடம் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று உத்தரவு பிறப்பிப்போம். சொத்தின் உரிமையாளர் பெயருக்கு அங்கீகாரம் கொடுப்போம். பொது உபயோகத்திற்கான இடம் உள்ளாட்சி துறையிடம் ஒப்படைக்கப்படும். பார்க் மற்றும் ரோடு உள்ளாட்சி துறையிடம் ஒப்படைக்கப்படும். சாசாஆ3ல் 28,700 சதுர அடி பூங்கா மற்றும் சாலைக்கு ஒதுக்கப்பட்டதா என்று கேட்டால் அது பூங்காவிற்கு ஒதுக்கப்பட்டது.

**3, 7, 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் முறையீடு இல்லாததால் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று முடிக்கப்பட்டது.**

Sd/- S. Ganapathisamy,  
I Additional District and Sessions Judge,  
Tiruvallur.